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1. Yleistä luontotalon toiminnasta  
 

Villa Elfvikin luontotalo on Espoon kaupungin ympäristövalistuskeskus, joka tarjoaa luonto- ja 
ympäristötietoutta espoolaisille ja muille kiinnostuneille. Luontotalon tavoitteena on, että talon 
tarjoamien palvelujen avulla espoolaiset oivaltavat vastuunsa yhteisestä ympäristöstä ja 
toimivat itse kestävämmällä tavalla. Olemme ympäristökasvatuksen ja ympäristötietoisuuden 
edistämisen asiantuntija Espoossa. Luontotalo on yksi Espoon ympäristö- ja 
rakennusvalvontakeskuksen ympäristönsuojelun palvelualueen palveluyksiköistä.  
 
Ympäristöasiat on nostettu Espoo-tarinassa keskiöön, ja Espoo haluaa olla Euroopan kestävin 
kaupunki nyt ja tulevaisuudessa. Villa Elfvikin luontotalo edistää omalla työllään kestävää 
kehitystä ja antaa mallia toimia kestävällä tavalla. Luontotalossa kävijä voi perehtyä kestävillä 
tavoilla toimimiseen ja soveltaa näitä tapoja omassa työyhteisössään tai kodissaan. 
Asukkaiden osallistaminen ympäristön puolesta toimimiseen nousee entistä enemmän talon 
toimintaan mukaan.  
 
Tuemme kouluja ja päiväkoteja niiden kestävän kehityksen työssä, sekä talossa että 
yhteistyössä sen ulkopuolella. Tästä esimerkkejä ovat muun muassa Vihreä Lippu –ohjelman 
edistäminen, Helsingin yliopiston opettajankoulutuslaitokselle tarjottava luontokoulupäivästä 
kertova opetus ja pääkaupunkiseudun luonto- ja ympäristökoulujen palveluesitteen 
kokoaminen vuosittain. 
 
Talossa käyvät tärkeät kohderyhmät suuren yleisön lisäksi ovat koulu- ja päivähoitoikäiset 
lapset opettajineen ja ohjaajineen, joita erityisesti luontokoulu ja piharakennus Uikunpesä 
palvelevat. Luontotalon järjestämän luonto- ja ympäristöaiheisen ohjelman, vaihtuvien 
näyttelyiden ja ulkopuolisen kahvilatoiminnan avulla pyritään luontotalo pitämään 
mielenkiintoisena ympärivuotisena käyntikohteena. 
 



Vuonna 2025 alamme entistä enemmän osallistaa asukkaita luonnonsuojeluun ja 
ilmastonmuutoksen torjuntatyöhön. Tätä varten tehdään useamman vuoden kattava 
suunnitelma, joka kirjoitetaan vuonna 2025. Perinnemaisematalkoiden lisäksi järjestämme 
vieraslajitalkoita luontotalon lähialueella. Teemme luonnonsuojelualueella yhteistyötä 
Metsähallituksen kanssa. Talkoissa jaetaan tietoa, mitä vieraslajit ovat, miksi niiden 
poistaminen on tärkeää ja miten poistamista voi tehdä itsenäisesti myös esim. omalla 
pihamaalla. Talkoista pyritään tekemään houkuttelevia useille erilaisille asiakasryhmille. 
 
Talon toimintaan vaikuttaa vesikattoremontti, joka alkoi kesällä 2024. Remontin on määrä olla 
valmis maaliskuun loppuun mennessä. Kun rakennustelineet ovat nyt paikoillaan, tehdään 
talossa myös muita ulkopuolen kunnostuksia ja voi olla, että niiden valmistuminen venyy vielä 
myöhempään keväälle. Talo pidetään avoinna, mutta remontti on vaikuttanut talon 
kävijämääriin ja tulee myös kuluvana vuonna vaikuttamaan.  
 
 

2. Henkilöstö 
 

Vuoden 2025 alussa Villa Elfvikissä on neljä kokoaikaista vakituista vakanssia ja kaksi 
vakituista 50 % työajalla olevaa vakanssia: luontotalon johtaja, suunnittelija, ympäristönhoitaja, 
toimistosihteeri ja kaksi ympäristökasvattajaa osatyöajalla. 
 
Määräaikaisia työntekijöitä ovat luontotalon kaksi opasta, jotka vastaavat talon aukipitämisestä 
viikonloppuina ja sesonkiretkistä. Lisäksi talossa on projektityöntekijä (6 kk), asiakaspalvelun 
kesätyöntekijä ja siviilipalvelusvelvollinen 4.9.2025 asti. Uutta siviilipalvelusvelvollista haetaan 
kesällä. 
 
Luontotalon johtaja jää eläkkeelle 1.10.2025 alkaen. Vakanssi on jo nyt avoinna, sillä 
luontotalon päällikkö aloittaa 1.4.2025 tehostetussa perehdytyksessä. 
 
Seuraavassa taulukossa on esitetty, miten henkilökunnan työaika jakaantuu talon eri 
palveluihin. 
 

 
 

 

Villla Elfvikin luontotalon palvelut ja niihin 

käytetyt henkilötyövuodet

Kokonaistyö-panos

(htv)

Asiakaspalvelu: neuvonta, opastus, kokous- ja 

juhlakäyttö 1,5

Ympäristökasvatuspalvelut Espoon kouluille ja 

varhaiskasvatukselle: luontokoulupäivät, kurssit 

kasvattajille, sesonkiretket, kouluvierailut, 

Kestävän elämäntavan polun arvoitus -

opastukset 2

Näyttelytoiminta: Eläköön Espoo ja vaihtuvat 

näyttelyt 0,4

Tapahtumat yleisölle ml. luontoretkien 

järjestäminen poislukien palveluntarjoajilta ostettu 

palvelu 0,5

Talon ja ympäristön ylläpito 1,1

Hallinto- ja esihenkilötyö 0,85

Viestintä 0,3

Yhteensä, htv 6,65



Luontotalossa on siis yhteensä 5 kokoaikaista työntekijää, kun kaksi 50 % työajalla olevaa 
vakanssia lasketaan yhteen. Yli puolentoista vakanssin verran töistä tehdään määräaikaisten 
harjoittelijoiden, kesätyöntekijän ja siviilipalvelusvelvollisen voimin. Viime aikoina on ollut 
vaikeuksia saada uusia oppaita harjoittelijoiksi. Siviilipalvelusvelvollistakaan ei ole koko aikaa 
mahdollista saada. Tilanne on se, että jos määräaikaiset työntekijät saadaan, palvelut saadaan 
turvattua.  

 

3. Kehittämisprojekti 2025: Villa Elfvikin historiikki  
 

Tavoitteena on, että korkeakouluharjoittelija kartoittaa Villa Elfvikin monivaiheista ja rikasta 
historiaa 1910-luvun kesähuvilasta nykypäivän yleisöä palvelevaksi luontotaloksi, ja kirjoittaa 
siitä yleisökäyttöön sopivan historiikin.  
 

Harjoittelija otetaan töihin kuudeksi kuukaudeksi siten, että hän on Villa Elfvikissä kolme 
kuukautta ja Espoon kaupunginmuseolla (KAMU) kolme kuukautta. Harjoittelija työskentelee 
joustavasti molemmissa paikoissa.   
 

KAMUn henkilökunta ohjaa ja auttaa aineisto- ja arkistotutkimuksessa, kirjoittamisessa ja 
kuvatoimituksessa. Luontotalon henkilökunta auttaa myös talon tuntemuksellaan etenkin 1990 
vuodesta lähtien. Lisäksi harjoittelija saa mahdollisuuden tutustua käytännön arkeen 
Luontotalon asiakaspalvelutyössä.   

  
 

4. Luontokoulu   
 
Luontokouluopetusta tarjotaan espoolaisille 3.-7. luokille. Jokainen luontokouluopetukseen 
hakenut luokka pääsee vain kerran peruskouluvuosien aikana luontokouluun johtuen runsaasta 
kysynnästä. Kulloiseenkin luontokoulupäivän opetettavaan sisältöön vaikuttavat vuodenaika, 
oppilaiden ikä ja osaamistaso, sekä opettajan toive teemasta. Tarjottavia teemoja on neljä, 
joissa käsitellään maa- ja vesialueiden eliöstöä ja luontoa eri tavoin. Varsinkin yläasteikäisille 
tarjotussa opetuksessa korostuu myös ihmisen toiminnan vaikutus luontoon ja sen aiheuttamat 
haasteet. Luontokoulupäivä kestää neljä tuntia, erityisryhmillä kolme tuntia. Luontokoulupäiviä 
tarjotaan suomeksi ja englanniksi, ruotsinkieliset luontokoulupäivät ostetaan 
asiantuntijapalveluna. Selkosuomi huomioidaan erityisryhmien kohdalla.  
 
Luontokoulu tarjoaa lyhyitä muutamien päivien mittaisia harjoittelupaikkoja opettajaksi 
opiskeleville. Asian tiimoilta tehdään yhteistyötä Helsingin yliopiston opettajankoulutuslaitoksen 
kanssa. Vuonna 2025 selvitetään olisiko luontoalan tutkintoa suorittavista keskiasteen tutkinto-
opiskelijoista mahdollista saada luontokouluavustajaa harjoitteluun. 

 
Suomen luontokeskus Haltian luontokoulun kanssa tehdään yhteistyötä, jotta saamme 
käytettyä resurssit parhaalla mahdollisella tavalla lasten ja nuorten luonto- ja 
ympäristökasvatuksen hyväksi. Muiden pääkaupunkiseudun luontokoulujen kanssa tavataan 
muutaman kerran vuodessa ja jaetaan kokemuksia ja annetaan vertaistukea. Luontokouluilla 
on myös LYKE-verkoston kautta yhteys toisiinsa laajemman verkoston muodossa. 
 
Villa Elfvikin luontotalo ja luontokoulu ovat osa LYKE-verkostoa (Suomen luonto- ja 
ympäristökoulujen liitto ry.). Luontokoulun ja toimipisteen kestävää kehitystä edistävän 
toiminnan laatu auditoidaan noin kolmen vuoden välein. Auditointi suoritetaan vertaisarviointina 
luonto- ympäristökoulujen kesken ja raportoidaan LYKE-verkostolle. 
 

 
 
 
 



5. Koulujen ja varhaiskasvatuksen tukeminen ympäristökasvatuksessa  
 

5.1. Luontoretket lapsiryhmille (sesonkiretket) 
 

Luontotalon oppaat vetävät koululais- ja päivähoitoryhmille suunnattuja luontoretkiä 
Villa Elfvikin lähiluontoon arkipäivisin toukokuun ja syyskuun aikana. Syksyn 2025 
retkisesonkia pidennetään tarvittaessa lokakuulle, jos harjoittelijasopimuksilla olevien 
oppaiden opiskelut niin edellyttävät.  

 
Toiminnalliset retket on suunniteltu 5-10 -vuotiaille lapsille. Noin 1,5 tuntia kestäviä 
retkiä on eri teemoilla, esim. saturetki tai tutkimusretki. Retkiä on kaksi päivässä. 
Ryhmien ohjaajat varaavat ajan toukokuun retkille maaliskuussa ja syyskuun retkille 
elokuussa. Retket ovat maksuttomia ja niitä voivat varata muutkin kuin espoolaiset 
ryhmät. 
 

5.2. Kasvattajien kurssit  
 
Villa Elfvikin kasvattajille suunnattujen täydennyskoulutuskurssien teemat liittyvät 
kestävään elämäntapaan ja lähiluonnon tuntemiseen. Kursseilla käsitellään myös 
ympäristökasvatuksellisia ja opetuksellisia menetelmiä. Espoolaisillle opettajille 
tarjotaan mahdollisuutta tilata kursseja myös omalle koululle. 
 
Kurssitarjonnan suunnittelua ja yhteisen palveluesitteen tekoa jatketaan yhdessä 
pääkaupunkiseudun luonto- ja ympäristökoulujen kanssa. Kurssit opettajille ja 
kasvattajille ovat avoinna myös pääkaupunkiseudun muiden kuntien kasvattajille ja 
vastavuoroisesti espoolaiset pääsevät muiden kuntien kursseille. 

 
5.3. Kestävän elämäntavan polun arvoitus  

 
Villa Elfvikin luontotalon sisätiloissa on Kestävän elämäntavan polku, jonka rasteja voi 
etsiä kartan avulla. Rastikorteissa kerrotaan, miten luontotalossa toimitaan 
vastuullisesti. Samalla saa vinkkejä myös omaan toimintaan.  
 
Rasteihin liittyy tarinallinen ja toiminnallinen opetusmateriaali 4-9 -luokkalaisille: 
Kestävän elämäntavan polun arvoitus. Koululuokka pääsee ratkaisemaan arvoitusta 
luontotalossa sopimalla siitä etukäteen. Arvoituksen tehtävien materiaalit on jaettu 
sähköisenä myös kouluilla käytettäväksi.  
 
Kestävän elämäntavan polun arvoitusta mainostetaan kouluille niin, että sitä voi tulla 
tekemään pääsääntöisesti iltapäivisin luontokoulupäivien jälkeen, pois lukien toukokuu 
ja syyskuu. 
 

5.4. Opetusmateriaalit koulujen käyttöön 
 

Luontotalossa on tehty useita koulujen ympäristökasvatusta tukevia näyttelyitä ja 
muita opetusmateriaaleja, joita voi maksutta lainata kouluille. Uusimmat lainattavat 
näyttelyt liittyvät Espoon ilmastotavoitteisiin ja luontokadon torjuntaan. Vuoden 2023 
kehittämisprojektissa toteutettiin kouluvierailuja yläkouluille samoista teemoista. 
Yhteistyössä koulujen kanssa kehitetyt vierailuilla käytetyt Ilmastotekoja yhdessä ja 
Luontokatoa torjumaan -oppimateriaalit ohjeineen ovat jatkossa opettajien vapaasti 
käytettävissä. 
 
Ilmastotekoja yhdessä- ja Luontokatoa torjumaan – kouluvierailuja tehdään 
lukuvuonna 2024-2025 Espoon perusopetuksen Myötätuulta ja turbulenssia 



kestävyyskasvatukseen -hankkeen rahoittamana ja Ympäristökoulu Polun vetäminä. 
Villa Elfvik perehdytti Polun ympäristöasiantuntijat oppituntimateriaalien käyttöön 
elokuussa 2024. 

 
5.5. Vihreän lipun edistäminen 
 

Villa Elfvikin luontotalo on Vihreä lippu -toiminnan alueellinen edistäjä ja näin ollen 
sitoutunut tarjoamaan kursseja ja tapaamisia Vihreään lippuun osallistuville. 
Yhteistyössä muiden pääkaupunkiseudun edistäjien kanssa on järjestetty huhtikuussa 
luontotalossa ympäristöraatien tapaaminen. Lokakuussa järjestetään 
vertaistukitapaaminen Vihreä lippua kouluissa ja varhaiskasvatuksessa vetäville 
aikuisille. 
 
Kasvun ja oppimisen toimialan johtoryhmä päätti vuoden 2024 lopussa kolme kestävän 
kehityksen kasvatuksen toimenpidettä, jotka edistävät Kestävän kehityksen tavoitteiden 
(SDG) saavuttamista 2025. Yksi näistä on, että johtoryhmä kannustaa yksiköitä 
osallistumaan Vihreä lippu -ohjelmaan mahdollisuuksiensa mukaan. Toimenpide tuli 
Toimekkaiden (ks. 9. Ympäristökasvatusyhteistyö) valmistelemaan esitykseen Villa 
Elfvikin aloitteesta. 

 
5.6. Uikunpesä -kerhotila 

 
Uikunpesä on punaisessa piharakennuksessa oleva pieni kerhotila, jossa on huone 
keittiövarusteineen ja wc. Pihalla on iso puupöytä penkkeineen. Käytettävissä on 
luuppeja, mikroskooppeja, kaukoputki ym. tutkimusvälineitä. Uikunpesää käyttävät 
espoolaiset päivähoitoryhmät, koululuokat, partiolaiset ja yhdistykset. Tilavaraukset 
tehdään etukäteen luontotalosta. Tilan voi varata luonto- ja ympäristötoimintaan 
maksutta. Tila on käytettävissä joka päivä klo 9-21. 
 

5.7. Mäyrän metsän leikkitila 
 

Villa Elfvikin luontotalon toisen kerroksen aulaan on rakennettu lapsille elämyksellisen 
Mäyrän metsä. Siellä voi pukeutua metsän eläimeksi tai satuhahmoksi, leikkiä 
eläinkäsinukeilla tai ryömiä mäyrän luolaan. Aina kuun ensimmäisenä sunnuntaina 
(kesällä lauantaisin) opas lukee satuja Mäyrän metsässä.  
 
 

6. Näyttelyt ja tapahtumat  
 

Luontotalossa järjestetään ympäri vuoden kaikille avoimia maksuttomia tapahtumia ja 
näyttelyitä, joiden tavoitteena on syventää kävijöiden luontosuhdetta ja lisätä 
ympäristötietoisuutta. Tapahtumatarjonnassa ja viestinnässä huomioidaan erilaisia 
ympäristöön liittyviä teemaviikkoja- ja päiviä.  
 
Vuonna 2025 jatketaan tapahtumatarjonnan sitomista entistä enemmän näyttelyiden 
teemoihin liittyviksi ja osallistetaan asukkaita luontokadon torjuntaan järjestämällä 
vieraslajitalkoita luontotalon lähiympäristössä.  
 
Keväällä ja syksyllä järjestetään isommat tapahtumat, joihin kutsutaan mukaan 
yhteistyökumppaneita. Keväällä huhti-toukokuussa järjestetään retkikauden avajaiset ja 
lokakuun alussa talvikauden avajaiset. Muita järjestettäviä tapahtumia ovat ainakin 
HSY:n kompostointikurssi, perinnemaisematalkoot ja sienikurssi. 
 
 
 



6.1. Eläköön Espoo –luontotalon perusnäyttely  
 
Perusnäyttelyn teemat ovat lehdot, vesiluonto, lähimetsät ja lintukosteikot. Teemoihin 
voi näyttelyssä tutustua monin eri tavoin. Tutkittavaa löytyy kaiken ikäisille. Koululuokille 
on tehty opetussuunnitelmaa tukevia tehtävävihkoja näyttelyyn tutustumiseen. 
 
Vuoden 2024 kehittämisprojektissa tehtiin selkokielinen esite Eläköön Espoo -
näyttelystä. Esite otetaan käyttöön vuonna 2025 ja sitä markkinoidaan erityisesti 
maahanmuuttajien kotoutumisryhmille, joita luontoalossa käy säännöllisesti. 
 
Vuonna 2024 aloitettiin suunnitella Eläköön Espoo -näyttelyyn lyhyitä 
näyttelyopastuksia parilla eri teemalla. Opastukset aloitettiin syksyllä 2024. Opastuksia 
jatketaan ja aiheita lisätään vielä vuonna 2025. Tavoitteena on, että joka viikonloppu 
talossa olisi ohjelmaa. Päävastuussa opastuksista ovat viikonloppuoppaat, mutta muu 
henkilökunta osallistuu suunnitteluun. Kohderyhmänä noin puolen tunnin opastuksissa 
on lapsiperheet. 
 
6.2. Vaihtuvat ja lainattavat näyttelyt   
 
Villa Elfvikissä on perusnäyttelyn lisäksi vuosittain esillä vaihtuvia luonto- ja 
ympäristövalistusnäyttelyä. Näyttelyitä on vuoden aikana viisi, joista yksi on Vuoden 
luontokuvat -näyttely. 
 
Villa Elfvikin tekemiä näyttelyitä lainataan maksutta kouluille ja muille tahoille. Tällä 
hetkellä lainattavana on seitsemän näyttelyä. Uusimmat lainattavat näyttelyt ovat 
”Ilmastotekoja - tehdään yhdessä hiilineutraali Espoo” ja luonnon monimuotoisuuden 
merkityksestä kertova ja luontotekoihin kannustava ”Lumoudu kaupunkiluonnosta”. 

 
 

7. Luontopolut ja lintutornit 
  

Luontotalon ympäristössä kulkee kuusi eriteemaista luontopolkua, osin kaupungin, osin 
valtion maalla. Elfvikin rannassa Metsähallituksen alueelta löytyy lintutorni, huvimaja ja 
venevaja, joita käytetään myös luontotalon toiminnoissa. Polkuverkostoa Laajalahden 
luonnonsuojelu-alueella on kehitetty ja viitat uusittu 2023. Toivomme että yhteistyö 
Metsähallituksen kanssa alueen opastetaulujen uusimisessa jatkuu vuonna 2025. 

 
 

8. Espoon luontoretket  
 

Villa Elfvikin järjestämät luontoretket jatkuvat yhteistyössä muiden pääkaupunkiseudun 
kuntien kanssa. Luontoretkikalenterin toimitusvastuu kiertää mukana olevien toimijoiden 
kesken. 
 
Retkipalvelun hoitavat ulkopuoliset palveluntarjoajat – pois lukien Villa Elfvikin 
sesonkiretket – ja toiminta hoidetaan Villa Elfvikistä käsin. Luontoretkipalvelut ostetaan 
aikuisten retkille Hymyilevä Punakettu, luonto- ja ohjelmapalveluilta ja koko perheen 
retkille Luonnonihme Ohjelmapalveluilta. Sopimukset ovat voimassa toistaiseksi.  
 
 

9. Ympäristökasvatusyhteistyö   
 

Villa Elfvikin luontotalo on mukana ympäristökasvatuksen ja -tietoisuuden yhteistyön 
kehittämisessä alueellisesti, valtakunnallisesti ja kansainvälisesti.  



 
Espoon sisällä kestävän kehityksen kasvatuksen yhteistyötä jatketaan Kestävän 
kehityksen kasvatuksen toimintaryhmässä Toimekkaissa, joka on vuonna 2024 
muuttunut Kasvun ja oppimisen toimialan sisäiseksi kehittämisryhmäksi. Villa Elfvikin 
luontotalo on mukana kumppanina. 
 
Luontotalo on Espoon edustajana Uudenmaan ympäristökasvatuksen ja -tietoisuuden 
edistämisryhmä Välkkeessä. Pääkaupunkiseudun yhteistyönä jatketaan luontoretkien ja 
luontokoulun kurssien yhteistä suunnittelua. Näistä molemmista tehdään vuosittainen 
julkaisu, jonka toimittamisvastuu kiertää mukana olevien toimijoiden kesken.  
 
Villa Elfvikin luontotalo on mukana Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto ry:n 
(LYKKY) koordinoimassa LYKE-verkostossa sertifioituna kehittämiskeskuksena. 
Verkostoon kuuluvien toiminnan laatua seurataan auditoinneilla. Verkosto kokoaa 
yhteen luonto- ja ympäristökoulutoimintaa tarjoavat tahot, jakaa tietoa ja tukea 
ympäristökasvatukseen liittyen, sekä järjestää erilaisia koulutuksia ja tapahtumia. Villa 
Elfvikin toinen ympäristökasvattaja toimii LYKKY:n hallituksen varajäsenenä 2024-2025. 
 
Toinen luontokouluopettajista osallistuu kansainväliseen EU-rahoitteiseen CREA + 
BIRDS –hankkeeseen ajalla 1.12.2024-30.11.2027. Hankkeen tavoitteena on kehittää 
keinoja ympäristökasvatukseen tuoda lintujen kautta näkyväksi ja ymmärrettäväksi 
isompia kokonaisuuksia ihmisten aiheuttamista muutoksista luonnossa ja niiden 
torjumisessa.  Luontokouluopettajat neljästä Euroopan maasta jakavat omaa 
tietotaitoaan ja kokemuksiaan käyttämistään opetusmenetelmistä sekä kehittävät 
muutamaa yhteisesti valittua kokonaisuutta eteenpäin lintuteeman mukaisesti. Hanke 
jatkaa Suomessa tehtyä työtä Linnut viestintuojina –hankkeen ja Linturetkikoneen 
jalanjäljissä.   

 
 

10. Tilojen ulkopuolinen käyttö ja kahvila 
 

Luontotalon tiloihin on mahdollista saada ulkopuolisen käytön oikeuksia käyttökorvausta 
vastaan. Ulkopuolisesta käytöstä on lautakunnan hyväksymät taksat. 
Ympäristövalistuksellisista, kaikille avoimista tilaisuuksista ei peritä järjestäjiltä 
tilavuokraa. Kaupungin työyksiköt voivat varata tiloja maksutta. 
 
Villa Elfvikin tunnelmallisessa ruokasalissa toimivaa kahvilaa pyörittää Merirosvot 
Juhlapalvelu Oy. Café Elfvikissä on tarjolla erilaisia suolaisia ja makeita kahvileipiä sekä 
vegaanisia herkkuja. Sunnuntaisin tarjolla on myös keittolounas. Kahvila on 
avoinna kesäaikaan viikonloppuisin ja talviaikaan sunnuntaisin ja pyhinä talon 
aukioloaikoina. 
 
Tilapalvelut on suunnittelemassa Villa Elfvikin keittiön remonttia. Todennäköisesti 
remontti ei ala vielä 2025.  

 
 

11. Viestintä       
 

Villa Elfvikin luontotalo viestii aktiivisesti niistä asioista ja tapahtumista, jotka kuuluvat 
sen toimialaan ja tehtäviin. Viestintää tehdään Ympäristönsuojelun palvelualueen 
yhteisen viestintälinjauksen mukaisesti. Ympäristö- ja rakennusvalvontakeskuksen 
viestintäasiantuntija tukee viestinnässä.  

 
Viestimme palveluistamme espoo.fi-sivuilla, Villa Elfvikin Instagramissa ja Espoon 
ympäristönsuojelun Facebookissa ja satunnaisesti myös Välkkeen Facebook-sivulla. 



Vaihtuvista näyttelyistä viestimme lisäksi STT-Infon kautta ja julisteilla infonäytöissä ja 
ilmoitustauluilla. Espoossa järjestettävistä luontoretkistä viestitään myös 
pääkaupunkiseudun kaupunkien yhteisessä painetussa luontoretkikalenterissa. 
 
Opettajille ja kasvattajille viestimme ympäristökasvatuspalveluista Essissä (intra) ja 
koulutustilaisuuksissa esim. Ekotukikoulutuksissa. Kestävän elämäntavan polun 
arvoituksesta viestimme myös KULPS:n (Espoon kulttuuri- ja liikuntapolku) kautta 5.-
luokasta ylöspäin. Välitämme myös ympäristökasvatuksen verkostoistamme tietoa 
opettajille, varhaiskasvattajille ja muille ympäristökasvatuksen parissa Espoon 
kaupungilla työskenteleville.  
 
Pääkaupunkiseudun luonto- ja ympäristökoulujen yhteinen palveluesite lukuvuodelle 
2025-2026 kootaan taas alkuvuodesta. Esite jaetaan kaikkiin pääkaupunkiseudun 
kouluihin ja päiväkoteihin. 
 

 

12. Villa Elfvikin ystävät ry  
 

Luontotalon tukiyhdistys perustettiin 1995 ja siitä lähtien yhdistys on tukenut luontotalon 
toimintaa. Vuosi 2025 on yhdistyksen 30-vuotisjuhlavuosi. Yhdistyksen toiminta 
noudattaa aikaisempia toimintatapoja. Yhdistyksen hallituksen kokouksiin ja tarvittaessa 
tapahtumiin (esim. alkukesän lintuyö ja joulumyyjäiset) osallistuvat luontotalon johtaja ja 
ympäristönhoitaja. 
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